

# Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Krośnie – studuj i rozwijaj swoje pasje



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Bezpłatne studia stacjonarne i studia niestacjonarne na kilkunastu kierunkach technicznych, ekonomicznych, rolniczych, humanistycznych i kultury fizycznej. Nowoczesne laboratoria, kursy specjalistyczne, finansowane wyjazdy zagraniczne, stypendia w wysokości 1000 zł miesięcznie na kierunkach zamawianych.

W krośnieńskiej uczelni przygotowania do nowego roku akademickiego trwają; rozpocznie się on 2 października 2012 roku Mszą Świętą o godz. 9.00 w Bazylice Mniejszej w Krośnie, a inauguracja przewidziana jest na godz. 11.00 w auli przy ul. Dmochowskiego. Od roku 2012/2013 uczelnią będzie kierował nowy rektor prof. Grzegorz Przebinda, który zastąpił na tym stanowisku prof. Janusza Gruchałę sprawującego władzę przez 8 lat.

## Różnorodna oferta

Studenci krośnieńskiej uczelni przywykli już do doskonałych warunków, jaki stwarza uczelnia w Krośnie. W tym roku młodzi ludzie rozpoczynają naukę w trzech nowoczesnych kampusach wyposażonych w najnowszy sprzęt dydaktyczny i laboratoryjny. Instytut Kultury Fizycznej i Politechniczny mieszczą się w Turaszówce, Instytut Humanistyczny, biblioteka oraz rektorat w obrębie krośnieńskiej starówki, Instytut Gospodarki i Polityki Społecznej w przepięknie położonym kompleksie w Suchodole. W bibliotece uczelnianej studenci mają dostęp do bogatego księgozbioru i internetowych baz danych. Uczelnia ma w swojej ofercie studia podyplomowe, kursy instruktorskie, kursy językowe i egzaminy w Wewnętrznym Ośrodku Egzaminacyjnym British Council. Studenci korzystają z rozbudowanego systemu stypendiów, zamiejscowym proponuje się miejsca w akademiku. Uczelnia dba o wysoki poziom praktyk i zajęć praktycznych realizowanych zgodnie z wymogami Krajowych Ram Kwalifikacji, co stwarza realne szanse na uzyskanie atrakcyjnej pracy po zakończeniu studiów. Rozwija też współpracę międzynarodową; w każdym roku 50 studentów uczelni wyjeżdża na semestralne studia do uniwersytetów w Hiszpanii, Portugalii, Grecji, Francji, Irlandii, Austrii, do Niemiec, na Węgry i Słowację oraz do Stanów Zjednoczonych. Koszty wyjazdów są finansowane z programu Erasmus. Studenci mogą rozwijać swoje pasje w jednym z kilkunastu kół

naukowych lub sprawdzić się w działającym w uczelni Akademickim Związku Sportowym.

## Kierunki zamawiane

W tym roku akademickim PWSZ w Krośnie prowadzi nabór na studia inżynierskie w ramach kierunków zamawianych: (Budownictwo, Energetyka, Informatyka, Inżynieria środowiska, Mechanika i budowa maszyn). Studenci tych kierunków osiągający dobre wyniki w studiowaniu mają szansę na uzyskanie stypendium w wysokości 1000 złotych miesięcznie. Stypendia są przyznawane dla studentów od I roku na podstawie wyników egzaminów maturalnych, natomiast w następnych latach studiów w oparciu o średnią ocen z egzaminów. W ramach projektu dla studentów przygotowano płatne staże zawodowe w kraju i zagranicą, kursy technicznego języka angielskiego, zajęcia wyrównawcze dla studentów I roku z matematyki, informatyki, chemii i fizyki.

## Elektroniczna rejestracja

W dalszym ciągu trwa elektroniczna rejestracja na studia. Na głównej stronie uczelni [www.pwsz.krosno.pl](http://www.pwsz.krosno.pl) aktywny jest link elektronicznej rejestracji kandydatów. Rejestracja zajmuje zaledwie chwilę i po zakwalifikowaniu się na listę przyjętych, można się czuć studentem Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Krośnie.



Państwowa Wyższa  
Szkoła Zawodowa  
w Krośnie

## STUDIUM NA KIERUNKACH ZAMAWIANYCH!

- Budownictwo
- Energetyka
- Informatyka
- Inżynieria środowiska
- Mechanika i budowa maszyn

W ramach projektu  
„Studia inżynierskie na kierunkach zamawianych  
w PWSZ w Krośnie”  
oferujemy:

- \* stypendia w wysokości 1000 zł miesięcznie
- \* płatne staże w kraju i zagranicą
- \* kursy technicznego języka angielskiego
- \* atrakcyjne kursy specjalistyczne

Elektroniczna rekrutacja do 15 września 2012 r.  
[www.pwsz.krosno.pl](http://www.pwsz.krosno.pl)



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

## Podsumowań czas

Wywiad z prof. Januszem Gruchałą - rektorem PWSZ w Krośnie w latach 2004-2012

*Pana 8-letnia kadencja na stanowisku rektora PWSZ w Krośnie dobiegła końca. Proszę podsumować ten czas.*

Oceną owych 8 lat zajmują się i będą się zajmować instytucje i osoby prywatne pewnie jeszcze przez jakiś czas. Gdybym powiedział, że udało się rozbudować uczelnię w sensie metaforycznym i dosłownym, że utrzymała ona wysoki poziom nauczania, że ma dobrą kadrę dydaktyczną i administracyjną, wreszcie że ma wielu bardzo interesujących studentów – mógłby ktoś powiedzieć, że grzeszę samochwalstwem. Zresztą – tak to się mówi – sukcesy mają wielu ojców (a nawet matek...), a ja tę mądrość szanuję. W mojej osobistej perspektywie był to czas tworzenia: jako człowiek nie obdarzony talentami artystycznymi, mogłem próbować twórczości bardziej przyziemnej, ale dającej wiele satysfakcji. Poznałem wspaniałe miasto, wielu niezwykłych ludzi, miałem szczęście pracować w PWSZ z osobami, które będę cenił do końca swych dni.

*Czym krośnieńska uczelnia wyróżnia się spośród innych w regionie?*

Trzeba to wyraźnie powiedzieć: według mnie jest najlepsza w regionie. Oczywiście, ma mniej studentów niż niektóre, nie prowadzi badań naukowych jak uczelnie akademickie, ale w rankingach w swojej „lidze” zajmowała i zajmuje miejsca, o których rektorzy innych szkół wyższych naszego województwa raczej tylko marzą. PWSZ proponuje dziś wykształcenie na wielu kierunkach i specjalnościach, studenci znajdują dobrze wyposażone sale wykładowe i laboratoria. Specyfiką ostatnich lat stał się rozwój kierunków technicznych (i to za „panowania” rektora-polonisty!), co nie powinno dziwić w uczelni zawodowej. Sądzę nieskromnie, że wyróżniamy się także stosunkiem do studenta, o czym czasem mówią ci, którzy poszli od nas na studia II stopnia do innych ośrodków akademickich.

*Jakie wskazówki dałby Pan młodym ludziom rozpoczynającym studia?*

To jest pytanie podchwytliwe, ponieważ istnieje niemal pewność, że moja perspektywa, ze względu na różnicę wieku i wychowanie w innych czasach, jest dla młodych ludzi nieco archaiczna. Ciągle jednak powtarzam, że 19-letni człowiek może swoim losem kierować, a to oznacza pracę nie tylko dla zdobycia dyplomu, ale też dla rozwinięcia swojej osobowości. Dlatego radziłbym szukać nie tylko wiedzy użytecznej w sensie praktycznym, ale także okazji do poznania filozofii, kultury, historii naszego kraju i wiedzy o otaczającym nas społeczeństwie. W tym celu warto także wchodzić w spór (lub współdziałać) z władzami uczelni, na przykład wpływając na to, jakie kursy się studentom proponuje. Chodzi o to, by nie zostać cyborgiem zaprogramowanym na ograniczone pole aktywności, bo otoczenie na pewno zmieni się już w kilka lat po zakończeniu studiów.

*Został Pan uhonorowany medalem „Zasłużony dla miasta Krosna”. Czy po zakończonej kadencji będzie Pan wracał do Krosna?*

Oczywiście, mam tu przecież przyjaciół i wrogów. Zawsze będę potwierdzał, że Krosno jest miastem niezwykłym, zarówno jeśli idzie o mury, jak i o zamieszkujących je ludzi. Obiecano mi, że zawsze będę miał gdzie się zatrzymać, zamierzam więc wypróbować, na ile ta obietnica zostanie spełniona. Poza tym, do 30 września jestem jeszcze zatrudniony w PWSZ.

